
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

V E R B A L E    N.  17 
 
Il giorno 26 del mese di gennaio dell’anno 2018, alle ore 16,00 presso i locali dell’I.T.I.S. di Lauria, a seguito di regolare 

convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto. Sono intervenuti i signori: 

                presente         assente 

 

STRAFACE   Natale  Dirigente Scolastico    (x)  (  ) 

MERCURO     Cosimo  Docente ITIS     (x)  (  ) 

LAINO      Maria  Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

BEVILACQUA   Vincenzo Docente ITIS     (x)  (  ) 

DI GIORGIO     Lorenzo  Docente ITIS      (x)  (  ) 

BENEDUCI         Luigi   Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

STODUTO    Nicoletta Docente LICEO Cl.    (x)  (  ) 

IORIO     Bruna F.  Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 

PISANI      Rosetta   Docente LICEO Sc.    (x)  (  ) 

COSTANZA  Vincenzo Personale ATA     (x)  (  ) 

CANTISANI   Lorenzo  Personale ATA     (x)  (  ) 

DI TOMASO    Carlo   Genitore Lic. Sci.     (  )  (x) 

ALAGIA   Antonio  Genitore ITIS     (x)   (  ) 

ROSSINO  Antonio  Genitore Liceo Cl.    (x)  (  ) 

PADULA   Paolo  Studente ITIS cl. 5B    (  )  (x) 

LAMBOGLIA  Angelica Stud. Liceo Cl. cl. 4A    (x)  (  ) 

DI TOMASO   Gianrocco Stud. Liceo Sci. cl. 5A    (  )  (x) 

GERMANO    Salvatore Studente ITIS cl. 5A.    (  )  (x) 

     

Presiede IL Sig. ROSSINO Antonio assistito dal segretario Prof. BENEDUCI Luigi.  

Giustificati gli assenti e riconosciuta la validità della riunione si passa alla discussione del seguente 

 

Ordine del Giorno: 

 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. Approvazione Programma Annuale es. fin. 2018; 

3. Autorizzazione per fondo anticipazione minute spese e valore del limite dell’importo di cui al comma 1, art. 34 del 
D.I. n. 44 dell’1/02/2001 per le attività negoziali ordinarie;  

4. Approvazione decreto D.S. n. 5246 del 14/12/2017 concernente variazioni al P.A. es. 2017; 

 

Punto n. 1 - Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

 

Il Segnatario dà lettura del verbale della seduta precedente, che si approva all’unanimità.  

 

 





 

Punto n.2 - Approvazione Programma Annuale es. fin. 2018; 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il D.L. n. 297 del 07/08/97; 

VISTO l’art. 2 del decreto 01/02/2001 n. 44 contenente le istruzioni generali della gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 2, comma 601, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007)  nonché il D.M. n. 21/2007, e nota M.P.I. n. 
151 del 14/03/2007; 

VISTA la Nota del MIUR .–Direzione Generale per la politica finanziaria Ufficio IX –Prot. N. 19107 dell’ 
28/09/2017 concernente fra l’altro Comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per 
funzionamento amministrativo didattico ed altri voci del P.A. 2018 – periodo gennaio – agosto 2018; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 proposto dalla Giunta Esecutiva con deliberazione in 
data 26/01/2018, sulla base della predisposizione dei  dati disposti dal Dirigente Scolastico in data 
20/01/2018,  recante una previsione di entrata e di spesa di   €  241.275,99; 

VISTA  la relazione illustrativa del D.S. approvata  dalla Giunta Esecutiva in data 26/01/2018; 

VISTA  la propria deliberazione con la quale è stato approvato il piano dell’offerta formativa per l’anno scolastico 
2017/2018;  

SENTITA l’illustrazione  del DSGA concernente l’impostazione del documento contabile previsionale  che risulta 
essere redatto secondo le disposizioni di cui al D.I. n. 44 del 01/02/2001 e in ossequio alle indicazione del 
MIUR; 

VISTO che il documento contabile è aderente al PTOF approvato dagli OO.CC. dell’Istituto: con particolare 
riferimento alle schede attività e progetti;  

PRESO ATTO che  ai Revisore dei Conti  è stato inviato il Programma Annuale 2018 comprensivo degli allegati con 
e-mail del 22/01/2018 e  che gli stessi non hanno comunicato la presenza presso l’Istituto e che, 
pertanto, a termini di regolamento esprimeranno il proprio parere successivamente all’approvazione 
del C.di I.; 

Dopo ampia e serena discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 

DELIBERA 

di approvare, come approva, il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018, quale risulta dal testo 
allegato alla presente deliberazione avente risultanza finale corrispondente all’importo  € 241.275,99 di cui  € 
44.054,07  quale disponibilità finanziaria da programmare, spese attività  € 54.503,11, spesa progetti  €  
142.218,81 e fondo di riserva € 500,00.    

 

Punto n. 3 - Autorizzazione per fondo anticipazione minute spese e valore del limite dell’importo di cui al comma 1, art. 
34 del D.I. n. 44 dell’1/02/2001 per le attività negoziali ordinari 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTA  la propria delibera  di cui  al  punto 2 dell’odierno o.d.g. concernente l’approvazione del P.A. per l’es. fin. 
2018;  

VISTO  l’art. 17 del D.I. 1° febbraio 2001, n. 44;   

VISTO l’art. 34 del D.I. 1° febbraio 2001, n. 44; 



 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE  le disposizioni in merito alle attività di contrattazione ordinaria e del fondo di anticipazione per le minute 
spese al D.S.G.A.;  

VISTA  la proposta della G.E. di cui al verbale del 26/01/2018; 

Dopo ampia e serena discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 

DELIBERA 

di stabilire in € 8.000,00, IVA esclusa,  il limite di spesa di cui al I° comma dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001, oltre il 
quale il Dirigente Scolastico, per la scelta del contraente, procede alla comparazione di almeno tre preventivi.  

Il fondo di anticipazione per le minute spese al Direttore dei S.G.A., di cui all’art. 17 del D.I. n. 44/2001, è stabilito in € 
250,00 

 

Punto n. 4 -  Approvazione decreto  D.S.  n.  5246 del  14/12/2017 concernente variazioni al P.A. es. 2017; 

Il Consiglio di Istituto 

 

LETTO         il Decreto del Dirigente Scolastico prot..  n.  5246  del  14/12/2017 concernente variazioni al P.A 2017; 

CONSIDERATO che le modifiche disposte sono afferenti  ad  entrate  finalizzate ovvero già destinate dal Consiglio 
e/o variazioni che non alterano il costo complessivo originario di progetto; 

SENTITI i chiarimenti all’uopo forniti dal Dirigente Scolastico; 

RICHIAMATO l’art. 6 del D.I. n. 44/2001; 

dopo ampia e serena discussione, all’unanimità dei presenti e votanti 

DELIBERA 

di prendere atto delle modifiche apportate dal Dirigente Scolastico al Programma Annuale 2017 con il decreto in 
premessa e li approva. 

Esauriti gli argomenti di discussione all’O.d.G. la seduta si toglie alle ore 17.00. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

      IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE  

      Luigi BENEDUCI         Antonio ROSSINO 

    F.to Lugi Beneduci        F.to Antonio Rssini 

 

 

 
Affissa all’albo dell’Istituto  il  02/02/2018 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione 
all'albo dell’Istituzione Scolastica. Decorso tale termine le deliberazioni diventano definitive e contro di esse sono esperibili ricorsi 

giurisdizionali al TAR ovvero ricorsi straordinari al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

       

 

 

 


		2018-02-02T11:42:50+0100
	STRAFACE NATALE




